



یونان اعلام کرد که «حضور نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران در دریای سرخ دقیقاً یک تهدید بسیار بسیار جدی علیه ماست.» الحمدلله نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران با حضورش در دریای سرخ با توجه به تنش‌ها و به علت حضور نامشروع رژیم صهیونیستی در دریای سرخ و حضور برخی از نیروهای فرامنطقه‌ای، توانسته است که آنجا پشتوانه قوی برای محور مقاومت باشد و نقش خودش را در آنجا ایفا می‌کند. الحمدلله این را تا به حال توانسته است که به اثبات برساند. این هم از خدماتی است که نیروی دریایی آنجا به صورت مستمر حضور دارد و نقش آفرینی می‌کند و باید مورد توجه افکار عمومی و ملت فهیم ما قرار بگیرد.

← زمانی که ناوگروه ۸۶ رد می‌شد از آن قسمت شبکه کان رژیم صهیونیستی اعلام کرده که نیروی دریایی را آماده باش کامل داده است.

خود فرانسوی‌ها هم همین طور هستند. اخیراً چیزی می‌خواندم که یک ناوشکن فرانسوی اینها را بشدت مورد تعقیب قرار داده و بچه‌ها حتی توانستند رادارهای تجهیزات آن را هم شناسایی کنند.

← در طول انجام مأموریت به شناورهای دیگری که در مسیر بودند احياناً خدمات یا کمکی و یا تبادلی انجام شد یا خیر؟

یکی از مأموریت‌های یگان‌هایی که در دریا حضور پیدا می‌کنند این است که اگر دیدند یگان شناوری یا کشتی تجاری دچار مشکلات ایمنی، کنترل صدمات بشود و یا مورد تعرض قرار بگیرد و درخواست کمک می‌کند به کمک آنها بشتابند که موضوع خاصی در این زمینه ما شاهد نبودیم؛ ولی این آمادگی کامل و صددرصدی در ناوگروه ۸۶ وجود داشت که هر جا اگر استمدادی شود صددرصد به یاری بشتابند و کمک کنند ولی در بحث ثبات و امنیت اینها نقش خودشان را ایفا کردند.

← نیروی دریایی ارتش به صورت مستمر در دریای سرخ حضور دارد

علاوه بر مأموریت ناوگروه ۸۶ امروز نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران به صورت مداوم و مستمر در دریای سرخ حضور دارد و توانسته است تهدیدات را هزاران مایل دریایی در دوردست ببرد به طوری که وزیر سابق دفاع رژیم صهیونیستی آقای بنی گانتس در اجلاسی در

دریایی از سفارتخانه وزارت امور خارجه در زمینه پهلوگیری یگان‌های شناور استفاده کردیم و از مساعدت‌های وزارت امور خارجه دولت بهره‌مند شدیم و آنها به ما در این زمینه کمک‌هایی کردند.

← قدرت نظامی یک پشتوانه برای قدرت سیاسی است

البته متقابلاً قدرت نظامی یک پشتوانه برای قدرت سیاسی است. وقتی ناوهای ما با صلابت در بنادر کشورهای جهان پهلو می‌گیرند، در واقع نشان دهنده عظمت و اقتدار یک کشور است که می‌تواند به پیشبرد اهداف سیاسی کمک شایانی بکند. البته در حوزه‌هایی مثل نقشه‌ها غالباً از شرکت‌های دانش‌بنیان هم استفاده می‌کنیم که با وجود اینکه خودمان افراد متخصصی در حوزه GIS در حوزه مسائل سنجش از راه دور داریم، ولی از ظرفیت‌های آنها هم در انجام دریاوردی‌ها و ناوبری استفاده لازم شد.

← در پهلوگیری‌هایی که اشاره کردید از چه خدماتی استفاده شد؟ چه تبادلاتی انجام شد؟

در بحث دیپلماسی دریایی یکی از موضوعاتی که بسیار مهم و حائز اهمیت است، بحث ارسال پیام صلح و دوستی کشور به کشور متقابل و به جامعه جهانی است. یکی از موضوعات ایجاد صلح و ثبات در خطوط کشتیرانی است، یعنی جمهوری اسلامی ایران اعلام می‌کند که علاوه بر اینکه می‌تواند ثبات و امنیت را در خطوط کشتیرانی مواصلاتی کشتیرانی در بحث ایجاد ثبات برای اقتصاد جهانی برای خودش داشته باشد، به جهان هم کمک می‌کند.

← شرکت ناوگروه در نماز جمعه بندر کبک تاون

دوم اینکه وقتی ناوگروه در جایی پهلو می‌گیرد و ملاقاتی با مسئولان سیاسی و مسئولان نظامی آن کشور و مراکز فرهنگی و اجتماعی آن کشور برقرار می‌کند، مطمئناً در آنجا یک سری تبادلات فرهنگی و اظهارنظرها و رایزنی‌هایی صورت می‌گیرد که یا کارکنان ما آنجا حاضر می‌شوند یا مقامات سیاسی، اجتماعی و فرهنگی آن کشور روی یگان‌های ما حضور پیدا می‌کنند و این تبادل و رایزنی‌ها مطمئناً در توسعه روابط در حوزه‌های نظامی انجام کارهای مشترک، نزدیک کردن دیدگاه‌های مشترک کمک می‌کند و فرهنگ ایران اسلامی را هم به سایر کشورهای جهان منتقل می‌کند. مثلاً دوستان ما توانستند به بندر کبک تاون رفته و در نماز جمعه و مراکز فرهنگی آنجا حضور داشته باشند و مواضع صلح‌آمیز کشور جمهوری اسلامی ایران را بیان کنند. اینها همه از دستاوردهای دیپلماسی دریایی است.



قدرت نظامی یک پشتوانه برای قدرت سیاسی است. وقتی ناوهای ما با صلابت در بنادر کشورهای جهان پهلو می‌گیرند، در واقع نشان دهنده عظمت و اقتدار یک کشور است که می‌تواند به پیشبرد اهداف سیاسی کمک شایانی بکند

